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18. mail avatud Häädemeeste mineraalveetootmine tahab 
taaselustada ühe meie sümbolitest – Häädemeeste mineraal-
vee. avamisel arvas keskkonnaminister Keit Pentus, et Hää-
demeeste nimi saab tänu sellele veelgi tuntumaks kogu ees-
tis ning miks mitte üle euroopa ja kaugemalgi. minister jäi 
ootama võimalust seda vett tallinna suurkauplustest endale 
koju osta. maavanem Andres Metsoja tunnistas, et tegemist 
saab olema ühe Pärnumaa tunnustootega ning see leiab kind-
la koha maavalitsuse koosolekulaudadel. Vallavanem Ur-
mas Aava sõnul on aastate jooksul valla turundusvõimaluste 
arutamisel ikka ja jälle jõutud mineraalvee teemani – on see 
ju suurele osale eestlastest nostalgiat äratav toode ja kind-
lalt Häädemeestega seostuv. Veetehase rajanud firma Keisri 
Köök oÜ juhatuse liige Alar Kullison rääkis kohalviibinud 
külalistele – nende hulgas oli arvukalt kohalikke elanikke, et 
tehtud on alles pool tööd. ees seisab turundus, müügivõima-
luste otsimine ja toodete tutvustus kauplusekettidele eestis ja 
edasimüüjatele väljaspoolgi. Vett villitakse mitmes variandis 
– looduslik mineraalvesi ja lauavesi, gaseeritud ja gaseeri-
mata. Päevas suudetakse toota 4500 liitrist veepudelit, tööd 
saab vastavatud tehases kokku 5 inimest. Pisut soolaka mait-

Häädemeeste mineraalvesi on avastamist väärt

Seni on liinilt tulnud veepudelite proovipartiid

sega mineraalvesi peaks hästi sobi-
ma firma senise põhitoote – sushi 
juurde. sedagi said kohalviibijad 
proovida. Nii mõneski sõnavõtus 
tsiteeriti lauset uudse disainiga vee-
pudeli etiketilt – häid mehi on raske 
leida – samas tunnustades neid, kes 
selle vallale olulise ettevõtmisega 
hakkama said.

Veetehasesse on investeeritud 
1,5 miljonit eurot. 298 000 euroga 
toetas ettevõtmist PRIa – villimis-
liini soetamiseks. Häädemeestel on 
tehtud suur samm edasi meie ühe 
olulisema maavara – mineraalvee 
igapäevase kasutamise võimaluste 
loomisel. Kindlasti jälgib ettevõt-
mise edaspidist käekäiku ka Ko-
duvald.Linti lõikavad minister Keit Pentus ja firmajuht Alar Kullison

Vallavanem Urmas Aavalt jäi 
veetehasesse valla vimpel
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Häädemeeste keskkoolis toimus 
24. aprillil Öökool, mille üheks 
tegevuseks oli Häädemeeste 
bussiootepaviljoni korrastamine. 
Õpilased arvasid, et väga inetud 

Valla külade ümarlaua, projekti „Häädemeeste külad kõnelevad“ ja 
vallavalitsuse ühisettevõtmisena suundus meie külade 12-liikmeline 
esindus aprilli keskel tallinnas toimunud „maale elama“ messile. 
koolitusülesandeks oli tähele panna, mida maale elu- ja töökohti otsi-
vatele linnainimestele pakutakse, mis neid endid enim huvitab, kuidas 
on kujundatud ja sisustatud messiboksid ning kas ja kuidas järgmisel 
korral ise osaleda. muljeid sai palju ja kohati vastandlikke, kuid kü-
lastusjärgsel arutelul jäi kõlama mõte järgmisel aastal ka meie valda 
suurepärase elamiskohana tutvustada. kaasasolnud külade noored te-
gid juba tõsisemaidki plaane. Jääb loota, et järgmisel korral ka messi 
külastajaskond arvukam on (seekord 1200, www.maale-elama.ee).

TooMas abel

25. aprillil olid Treimani rahvatantsurühm „Lendar“ ja Treimani 
Trio kutsutud Lätti Aloja rahvatantsurühma „Sānsolis“ 
15. sünnipäevale. Kõrgetasemelisel tantsupeol olid külas 
tantsurühmad ja -solistid veel Mazsalacast, Iecavast, Valmierast, 
ja Codest. Hoogsast juubeliõhtust jäi kõlama soov edaspidigi 
kohtuda.

Viljar sooMre

Maale elama

Meie külade esindajad enne messihalli sisenemist.

Treimani isetegevuslased sõlmisid 
sõprussidemeid

Meie noored hoolivad kodupaigast
Fotod: gerda Jaanus

Õpilased tööhoos ja korrastatud bussipaviljoni ees.

on seintele ilmunud joonistused 
ning ka mõned määrdunud ko-
had ei jäta head muljet bussiga 
saabuvatele inimestele – seetõt-
tu värvisimegi need üheskoos 
üle. koostöös vallavalitsusega 
said muretsetud värv ning va-
jalikud tööriistad ja töö võiski 
alata. tööd tehes arutasime, et 
tegelikult ei peaks nii värskelt re-
noveeritud bussijaama juba „pa-
randama“, kui kõik vallaelanikud 
oleksid hoolivad ning mõned 
meist ei rikuks keskkonda, kus 
nad ise elavad.

siit ka õpilaste üleskutse kõi-
gile:

Hoidkem oma kodukoht puhas 
ja korras!

Gerda jaaNus
keskkooli huvijuht

2. mail 2015 toimub Häädemeeste vallas
suurjääTMeTe koGuMisriNG,

mille raames elanikud saavad suurjäätmeid tasuta ära anda.
täpsemalt aprillikuu koduvallas ja

valla kodulehel www.haademeeste.ee.

9. mail toimub Pärnumaa rajaleidja keskuses tasuta ühepäevane 
klienditeeninduse algkursus kuni 26aastastele noortele. täpsem 
info koolituse kohta Pärnumaa noorte infoportaalil: http://parnunoo-
red.ee/et/haridus/koolitused-kursused/1101-2015-04-21-08-08-55.

Portaalil on olemas ka erinevad suvised tööpakkumised:
http://parnunoored.ee/et/too/suvel-toeoele.
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Istungi päevakorras olid valla 
ühisveevärgi ja -kanalisatsioo-
ni arendamise kava II lugemine, 
maakonna teemaplaneeringu 
kooskõlastamine, osalemine ha-
jaasustuse programmis ja infor-
matsioon.

esimeses päevakorrapunktis 
esitas arendus- ja keskkonna-
nõunik merle looring ettekande, 
milles teatas kõigi asjakohaste 
muudatusettepanekute ja täien-
duste sisseviimisest eelnõusse 
ning tänas nende ettepanekute 
tegijaid. Volikogu liige urmas 
aava küsis planeeritavate tras-
side kohta, mida polnud kaardi 
väljatrükis näha. ants Järvesaar 
juhtis oma sõnavõtus tähelepa-

nu mitmele pumbamajale vallas, 
millel on väga vähe tarbijaid 
ja veekadu väga suur; nende 
ülalpidamine valla poolt ei ole 
edaspidi võib-olla mõistlik. m. 
looring selgitas, et arengukava 
finantsanalüüsis on arvestatud 
olemasolevat olukorda ning ühis-
veevärgiga liitujate lisandumine 
on tõenäoline. ÜVk arendamise 
kava aastateks 2015–2027 võeti 
vastu ühehäälselt.

Pärnu maakonna merealade 
teemaplaneeringu kooskõlastuse 
andmisel oli peamiseks arutlus-
teemaks planeeritavate meretuu-
leparkide kaugus meie rannikust 
ja nende visuaalne mõju. otsus-
tati kooskõlastada maakonna me-

realade planeering tingimusega, 
et tuuleparke ei planeerita lähe-
male kui 15 km rannikust. olu-
lise teemana kerkisid üles veel 
planeeringu avalikustamine ja 
kõigi elanike võimalused arutelus 
kaasa rääkida. teadmiseks võeti, 
et kooskõlastatud planeering suu-
natakse avalikustamisele, mille 
käigus on kõigil veel võimalik 
oma seisukohti avaldada ja ette-
panekuid teha.

Hajaasustuse programmis osa-
lemise otsuse eelnõu esimesel lu-
gemisel oli ettepanek vallapoolse 
summana panustada 20 000 eurot. 
a. Järvesaare ettepanek sõnasta-
da see otsuses kuni 20 000 eurot 
leidis volikogu liikmete toetuse. 

eelnõu lugemine lõpetati.
Informatsiooni osas kuulati 

m. looringu teadet rannaalade 
osaüldplaneeringu väljapane-
kust, volikogu aseesimehe in-
formatsiooni valla territooriumil 
ümber läinud kalakoorma kohta, 
u. aava küsimust vallavalitsuse 
tänukirja andmise, vallavanema 
välislähetuse ja uue auto soeta-
misega kokkuhoitavate kulude 
ning koalitsioonilepingu kohta. 
kõik küsimused said vastused.

Volikogu istungi täieliku proto-
kolliga on võimalik tutvuda valla 
kodulehel www.haademeeste.ee 
alajaotuses Avalikud dokumendid 
> Vallavolikogu protokollid.

1. aprilli istungil
otsustati maksta ühekordset 
toetust summas 150 €; väljas-
tati ehitusload kabli seltsimaja 
hoone rekonstrueerimiseks ja 
elamu lammutamiseks Ikla külas 
kraaviperve kinnistul; väljastati 
kasutusload rannametsa külas 
timmijõe maaüksusel rekonst-
rueeritud elamule ning treimani 
külas treimani ja männi maa-
üksuste elektrivarustusele; anti 
kirjalikud nõusolekud sauna ja 
piirdeaia püstitamiseks treimani 
külas moonika maaüksusele ning 
septiku paigaldamiseks arumet-
sa külas männimäe maaüksusele; 
loeti korraldatud jäätmeveoga 
perioodiliselt mitteliitunuks kaks 
jäätmevaldajat treimani külas, 
kelle kinnistuid kasutatakse su-
vilatena; nõustuti maa ostueesõi-
gusega erastamisega Pulgoja kü-

las ning määrati nende nimed ja 
sihtotstarbed; lubati kÜ Hääde-
meeste Pärnu mnt 9 piirneval re-
formimata riigimaal maha raiuda 
5 leppa; otsustati teostada tagasi-
makse hajaasustuse programmis 
kasutamata jäänud summa osas.

9. aprilli istungil
Väljastati ehitusload kabli loo-
duskeskuse maaüksusele õueala 
rajamiseks ning Jaagupi külas 
alosa maaüksusel tööstushoone 
juurdeehituse (laohoone) püsti-
tamiseks; kinnitati ja väljastati 
projekteerimistingimused maja-
ka külas suuremetsa maaüksusel 
kõrvalhoonete rekonstrueerimis-
projekti koostamiseks ning ma-
jaka külas asuvale Pikniku tee 8 
maaüksusele elektriliitumise pro-
jekteerimiseks; muudeti metsa-

poole ja Ikla külades asuvate ka-
tastriüksuste lähiaadressid; lubati 
teostada raietöid treimani külas 
männikäbi kinnistul.

20. aprilli istungil
otsustati saata vallavanem vä-
lislähetusse mtÜ liivi lahe 
kalanduskogu õppereisi raames; 
kinnitati aprillikuu vajaduspõhise 
peretoetuse saajate nimekiri väl-
jamaksmiseks summas 2250 €; 
väljastati ehitusluba Penu külas 
mäe-Võtsi ja Võtsitalli maaük-
sustel asuva talukompleksi laien-
damiseks ning ei algatatud vasta-
vat keskkonnamõjude hindamist; 
loeti korraldatud jäätmeveoga 
perioodiliselt mitteliitunuks 4 
jäätmevaldajat kabli, Jaagupi ja 
majaka külades, kelle kinnistuid 
kasutatakse suvilatena; koos-

kõlastati treimani külas tõnu 
maaüksusel rajatava puurkaevu 
asukoht; muudeti sõiduauto ka-
sutusrendile võtmise lihthanke 
otsuseid seoses riigihangete vaid-
lustuskomisjoni otsuse jõustumi-
sega ja tunnistati edukaks pak-
kujaks ascar auto as; eraldati 
vallaeelarve reservfondist kokku 
1838 € Häädemeeste Huvikes-
kusele, muuseumile ja treimani 
rahvamajale ettenägematuteks 
remondi- ja elektritöödeks; mää-
rati Häädemeeste alevikus asuva 
Pärnu mnt 40a katastriüksuse 
sihtotstarbeks transpordimaa; 
määrati Häädemeeste alevikus 
asuva kilingi-nõmme majan-
dusühistule kuuluva lao teenin-
dusmaa suurus; esitati piiride 
kulgemise ettepanek riigimaale 
ehitise omaniku kasuks hoones-
tusõiguse seadmiseks.

kokkuvõte 2. aprilli vallavolikogu istungist

kokkuvõte toimunud vallavalitsuse istungitest

8. aprillil kell 16 toimus politsei ja 
kohaliku omavalitsuse koostöös 
Häädemeeste valla turvalisuse-
ga seotud avalik arutelu. Politsei 
pöörab senisest suuremat tähele-
panu kogukonnapõhiselt turvali-
suse probleemide lahendamisele 
ning ühised arutelud piirkonna 
elanikega on üheks meetodiks 
kitsaskohtade väljaselgitamisel ja 
võimalike lahenduste leidmisel. 
aprilli alguses toimunud kohtu-
misele olid tulnud külade esinda-
jad, Häädemeeste Vallavalitsuse, 

kaitseliidu ja päästeala esindajad. 
arutelu viidi läbi avatud ruumi 
meetodil, mis andis võimaluse 
kõigile kohalolnutele küsimustes 
kaasa rääkida.

kolm tundi kestnud arutelul 
keskenduti 18 probleemsele tee-
male ning ühise arutelu käigus 
koguti mitmeid sisukaid ettepa-
nekuid. ootusi probleemide la-
hendamise järjekorrale aitas sel-
gitada pärast arutelu teemadest 
tehtud pingerida. loomulikult ei 
tähenda see seda, et ükski tõstata-

tud teemadest turvalisuse vaates 
poleks oluline.

nii võib Häädemeeste valla tur-
valisuse arutelu põhjal välja tuua, 
et elanikkonna jaoks on olulise-
mateks probleemideks vargused 
taludest ja piiriülene kuritegevus. 
ootused riigi ja politsei abile on 
siin kõrged: pakuti välja kaame-
rate paigaldamist Jäärjasse, tur-
vakaamerate kasutamist Vana-
Ikla maantee äärsetes külades. 
Ühtlasi oodatakse ka kodanike 
teadlikkuse tõstmist turvalisusest 

Häädemeeste vallas arutati kohaliku turvalisuse üle
ja sellest, kuidas ennast varguste 
eest kaitsta. olulisuselt kolman-
da teemana sõnastati ootused 
politseile, näiteks öised patrullid 
Vana-Ikla maanteel.

omaette teemana oli arutluse 
all ka naabrivalve ja selle osas 
nähti vajadust elanike teadlik-
kuse tõstmiseks ning ümarlaua 
korraldamiseks. oodatakse ti-
hedamat kommunikatsiooni ja 
naabrivalve piirkondade loomist, 
politsei kaasamist.
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1992. aastal loodi Häädemeestele 
muusikakool. Praegu õpetatakse 
koolis klaverit, viiulit, akordio-
nit, klarnetit, trompetit, man-
doliini; lisapillidena kannelt ja 
kitarri.

Õpilasi on koolis hetkel 42, 
neist sel aastal kaks viiulieriala 
lõpetajat. kõige rohkem on prae-
gu klaveriõpilasi – 19. Õpetajaid 
on koolis 8, neist klaveriõpetajaid 
3. meie koolist on välja kasvanud 
mitmeid professionaalseid muu-
sikuid: heliloojad Jakob Juhkam 
ja elis Vesik, pärimus- ja fantaa-
siamuusik Silver Sepp, džässi ja 
pärimusmuusikaga tegelev maar-
ja soomre. kaks meie koolist 
sirgunud õpilast õpivad tallinna 
muusikakeskkoolis (sandra laa-
gus ja brigita mass).

Veel rohkem aga rõõmustab 
meid, kui meie kooli õpilased ja 
lõpetajad tunnevad muusika vas-
tu huvi oma igapäevase töö kõr-
valt, olgu see siis milline tahes.

laupäeval, 16. mail kell 12 
on Häädemeeste seltsimajas 
Häädemeeste Muusikakooli 
kevadkontsert.

seal esineb enamik meie tubli-
dest õpilastest ja see kontsert tõo-
tab tulla väga vaheldusrikas. Pa-
lume kõiki kuulama ja tutvuma!

teid, kelle huvi on eriti suur, 
ootame neljapäeval, 21. mail 
alates kella 13 vastuvõtukatse-
tele. selleks palume valmistada 
ette üks laul.

täpsemaid teateid saab telefo-
nilt 446 5177 (muusikakool) või 
5340 0646 (tiia soomre).

kohtumiseni!
Tiia sooMre

kooli direktor

Muusikakool võtab 
vastu uusi õpilasi

19. juulil 2015 toimub esimest korda üle-eestiline avatud talude päev, 
kus külalisi võtavad vastu enam kui 100 talu ja põllumajandustootjat 
üle terve eesti. osalemisest huvitatud talud saavad end kirja panna 
kuni maikuu lõpuni.
rohkem infot avatud talude päeva kohta:
www.avatudtalud.ee.
avatud talude päev Facebookis:
https://www.facebook.com/events/792255547518477/.
talude ja tootjate registreerumine:
reve lambur, maamajanduse Infokeskuse maaeluvõrgustiku büroo,
reve@maainfo.ee.

5. mail kell 9.30 Häädemeeste seltsimajas
MiksTeaTri laVasTus „TelefoNilood“

osades: aita Vaher, kristo toos, kaido rannik
Pilet 2 €

* lavastus on mõeldud 5–102aastastele

lemmeranna külalistemaja võtab suveks tööle
TööTajaid oma ühtsesse meeskonda.

sobib ka koolivaheajaks õpilastele.
tel 507 8350.

töö

suvel toimub esimene üle-eestiline 
avatud talude päev

Põhja-liivimaa festival

Laupäeval, 16. mail kell 12 
on Häädemeeste Seltsimajas 
Häädemeeste Muusikakooli 
kevadkontsert.
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me kõik vajame kaaslasi. see 
võib kõlada iseenesestmõisteta-
valt ja kulunult, kuid on eluliselt 
oluline, et oleks keegi, kellega 
juttu ajada või koos mängida. 
keegi, kes paneb tähele, kui sa 
oled kurb ja tuleb lohutama. kee-
gi, kellele meeldime sellistena, 
nagu me oleme. teistega koos 
olles kasvame ja õpime ennast 
ja teisi tundma. me õpime elama 
koos teistega. teistega koosole-
mine pole alati lust ja lillepidu.

Häädemeeste lasteaia Pääsu-
linnu rühm liitus „kiusamisest 
vabaks“ programmiga eelmise 
aasta kevadel. alates sellest õp-
peaastast on programmil kindel 
koht nädala õppetegevuste pla-
neerimisel. eesmärk on luua laste 
vahel üksteist arvestav ja kaasav 
suhe, luua kiusamist ennetav käi-
tumiskultuur, kus suhtutakse üks-
teisesse sallivalt ja austavalt. kus 
lapsed hoolivad üksteisest, kiusa-
mise korral sekkuvad ja kaitsevad 
kaaslast, kes seda ise ei suuda. 
kiusamisvastane programm põ-
hineb neljal inimlikul väärtusel, 
milleks on sallivus, austus, hooli-
vus ja julgus. Peale kiusaja ja kiu-
satava keskendutakse selles prog-
rammis ka pealtvaatajatele ehk 
passiivsetele kiusajatele. need on 
lapsed, kes on kiusamise tunnis-
tajad, kuid kes jäävad erinevatel 
põhjustel passiivseteks.

Igal reedel toimub meil karu-
koosolek, kus lapsed võtavad pe-
sast oma isikliku karu ja istuvad 
vaiba peale ühtsesse ringi. karu 

on omamoodi märguandeks, et 
juttu tuleb kiusamise ennetami-
sest. Õpetajal on sõber karu, kes 
on koosoleku läbiviija ja ühtla-
si kõigile hea kaaslane. samuti 
kasutame karusid ka erinevate 
sotsiaalsete käitumismudeli-
te kujundamisel. lastevahelise 
dialoogi algatamiseks kasutame 
vestluskaarte, millel on kujutatud 
erinevad kiusamisega seotud tee-
mad. lapsed oskavad näha, keda 
kiusatakse ja suudavad ka välja 
tuua erinevaid põhjuseid, miks 
üks või teine laps kurb on – seega 
nad märkavad või oskavad näha. 
ka õpetaja suunavale küsimuse-
le, mida peaksid lapsed tegema 
teisiti, et kiusatavat ei kiusataks, 
oskavad nad nimetada erinevaid 
tegevusi või käitumist, mis lõpe-
taks kiusamise ja mille tulemuse-
na oleks lastel koos tore mängida. 
nüüd võib lugejal tekkida küsi-
mus, et see on teooria ja pildil toi-
muv tegevus ning kas see toimib 
ka reaalses elus? kas nii noor laps, 
kes ise alles õpib ennast tundma ja 
oma emotsioone väljendama, suu-
dab enda kõrval märgata ja arves-
tada ka eakaaslastega?

kui programmiga alustasime, 
olid lapsed vanuses 3–4, nüüd-
seks on mõned juba 5aastased. 
nii mõnelgi korral olen näinud, 
kuidas 3aastane laps paitab sõbra 
pead ja lohutab teda, kui kaas-
lane on haiget saanud. Või kui 
4aastane laps märkab, et keegi 
on õnnetu, kuna tal pole vastavat 
mänguasja, et grupiga liituda, ja 

12. aprillil kogunes metsapoole 
kooli saali poolsada särasilmset 
laululast. Pikkade traditsioonide-
ga kevadkontserti „lauluõied“ 
korraldatakse juba 1992. aastast, 
eestvedajaks Viljar soomre. esi-
nejaid oli kokku tulnud üle kogu 
valla, vanuses 3–13 aastat.

noori soliste saatis ansam-
bel koosseisus Virge lind, Ülar 
maiste, Viljar soomre. kontserti 
alustati ühislauluga „Juba lin-
nukesed“. seejärel astusid üles 
kõige pisemad, kolmeaastased 
riselle grents ja mirette aruka-
se, kelle vahetu esinemine tõi nii 
mõnelegi rõõmupisara silma.

Vanusega kasvas ka laste esi-
nemisjulgus. lauldi kevadest, lil-

ledest, lindudest ja sellestki, kui 
palju rõõmu saab laulust. erilise 
tähelepanuga kuulas publik trei-
mani laste bändi ja aplodeeris 
vaimustuses. bändi juhendaja on 
Viljar soomre.

rõõmu kaunitest lauludest said 
nii publik kui esinejad. erilist tä-
helepanu väärivad aga lauluõpe-
tajad: aili altoja, lelde Jalakas, 
kai marjamägi, Virge lind, tiia 
ja Viljar soomre.

suur tänu kõigile lastele, kes 
selle vihmase päeva päikeseli-
seks laulsid! kontserdi lõppedes 
jäid meelde sõnad: „kohtume 
järgmisel aastal!“

Hille TäHisTe

kiusamisest vabaks, miks ja kuidas?

Õpetaja Gea massaaži tegemas.

annab ühe oma mänguasja ilma 
täiskasvanu suunamiseta tollele 
õnnetule. see on inimlik käitu-
mine, mida täiskasvanu peab loo-
mulikuks, aga kui nii käitub väi-
ke laps, siis soojendab see südant. 
need on väikese lapse väikesed 
teod, mis kasvavad koos temaga 
suurteks tegudeks, kui meie, täis-
kasvanud, oleme ise eeskujuks ja 
neid teadlikult suuname.

Iga koosolek lõpeb massaa-
žiga, mis tegelikult tähendab 
seljale joonistamist. Massaažiju-
tustuse saatel näitab õpetaja ette 
liigutusi ühe lapse seljal ja lapsed 
püüavad seda järgi teha, seejärel 
vahetavad nad kohad. Massaaž 
meeldib lastele väga. kui alguses 
hoidiski mõni laps eemale, siis 
nüüdseks lubavad juba kõik enda 

seljale joonistada. sellest õpivad 
lapsed, et puudutus võib olla ka 
hea. nagu programmi väljatööta-
jad ise ütlevad: „seda, keda puu-
dutatakse, ei kiusata.“

lõpetuseks pean rõõmuga tõ-
dema, et oleme märganud oma 
rühma lastevahelises käitumi-
ses positiivseid muutusi: lapsed 
oskavad paremini konflikte la-
hendada, rääkida probleemidest 
ning oma tundeid väljendada. 
Järjepideva programmi põhimõ-
tete rakendamisega loodame, et 
suudame ennetada kiusamist nii 
lasteaias kui koolis ja luua laste 
vahel rikastavaid ning meeldi-
vaid suhteid, mille laps saab oma 
edasisse ellu kaasa võtta.

Gea bloNd
Pääsulinnu rühma õpetaja

kevadkontsert „lauluõied“

Ühislaul Metsapoole Kooli saalis.
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Foto: annIka Poldre (Pärnu Postimees)

kirjatüki pealkiri võib lugejatele küll imelik tunduda, et hakkame va-
rakevadel septembrist rääkima, aga kui loete artikli läbi, saate aimu, 
miks me seda teeme ja just nüüd.

nimelt, selle aasta esimene september ei ole tähtis päev vaid koo-
lilastele, vaid ka kõigile neile, kes elavad eramajades ning kelle toas 
on küttekolle.

kütteseadmeid tuleb puhastada igal aastal. korter- või ridaelamus 
peab seda ilmtingimata igal aastal tegema kutsetunnistusega korstna-
pühkija. eramaja omanik saab hooldada küll kütteseadmeid ise, kuid 
iga viie aasta tagant peab ka tema kutsuma professionaali, kes ahjud-
pliidid puhastaks ning nende korrasoleku üle vaataks. see teadmine on 
kahjuks veel üsna vähetuntud, kuid teadmatus ei vabasta vastutusest.

seega alates 2015. aasta septembrist peab olema igas eramajas (ka 
suvilas, suvekodus jne) päästeameti inspektori nõudmisel ette näidata 
korstnapühkimise akt. korstnapühkija kutsumist ei tasu lükata viima-
sele hetkele, kuna siis võivad korstnapühkijad olla tööga üle koorma-
tud ja järjekorrad väga pikad. soovitame kütteseadmeid puhastama 
hakata juba lähiajal, siis kui kütteperiood on läbi ja korstnapühkijatel 
veel aega laiemalt. kellelegi ilmselt ei ole uudis, et sügisel, enne uue 
kütteperioodi algust venivad järjekorrad väga pikaks.

korstnapühkijat tellides tuleb meeles pidada, et igal õigel korstna-
pühkijal on olemas kutsetunnistus. selle kehtivust saab ja tuleb enne 
töö tellimist kindlasti kontrollida kutsekoja kodulehel http://www.
kutsekoda.ee/et/index. lähima kvalifitseeritud korstnapühkija kohta 
saab infot ka helistades päästeala infotelefonile 1524. omalt poolt 
peate tagama korstnale juurdepääsu.

mis juhtub, kui jätate kutselise korstnapühkija kutsumata ning teie 
kütteseadmed jäävad spetsialisti poolt üle vaatamata? Heal juhul ootab 
teid tuleohutusjärelvalve inspektori ettekirjutus koos sunniraha hoia-
tusega, mis võib ettekirjutuse mittetäitmise korral muutuda nõudeks. 
kui läheb halvemini ja te põhjustate oma puhastamata seadmetega 
tulekahju või ohu selle puhkemiseks, siis kirjutatakse teile välja trah-
viotsus. kui tulekahju tagajärjel hukkub keegi, siis alustatakse teie 
suhtes kriminaalmenetlust, mille karistus süüdimõistva otsuse korral 
küündib rahatrahvist vangistuseni. selle juures ei ole vähemtähtis sü-
damevalu, mis jääb aastateks.

Piltlikult olukorda selgitades näevad teie valikud välja nii:

Õige otsuse teeb lõpuks meist igaüks siiski ise!
Tiiu jürGeNsoN

lääne päästekeskuse tuleohutuskontrollibüroo vaneminspektor

korstnapühkija teenus 60–80 € olenevalt piirkonnast
korstnapühkija kutsumata jätmise 
eest ettekirjutus + sunniraha hoiatus

Kuni 3200 € (kui ettekirjutusest 
kinni ei peeta) + korstnapühkija 
teenus 60–80 €

Puhastamata kütteseadmest alguse 
saanud tulekahju või oht sellele

Umbes 1200 €

Puhastamata kütteseadmest alguse 
saanud tulekahju tagajärjel hävib vara

kahju võib olla hindamatu, 
olemasolev kindlustus ei pruugi 
kahju hüvitada jne

Puhastamata kütteseadmest alguse 
saanud tulekahju tagajärjel keegi 
hukkub

kahju on hindamatu!

turvalisus

Häädemeeste vallas arutati kohaliku 
turvalisuse üle

kohalikele elanikele teeb mu-
ret ka noorte süütegudega seon-
duv, mille lahendusena nähakse 
eneseteostuse võimaluste suu-
rendamist väiksemates kohtades, 
noortele suunatud teavituskam-
paaniaid ja alkoholi kättesaada-
vuse piiramist.

kuna Häädemeeste piirkond 
on atraktiivne sihtkoht suvitaja-
tele, siis puudutab seda piirkonda 
ka hooajaline kuritegevus, mille 
lahendusena nähakse alkoholi 
müügi piiramist, ürituste lubade 
rangemat läbivaatamist ja suure-
mate ürituste toimumiskohta oo-
datakse politseipatrulli. mureko-
hana toodi välja vajadus suviseks 
kiirusepiiranguks. arutelu all oli 
ka politsei ja usalduse teema, kus 
sõnastati ootused politseinike vii-
sakuse, paindlikkuse ja tegevuse 
läbipaistvuse osas. tähelepanu 
pöörati ka mereturvalisusele, sest 
see on üks lääne prefektuuri piir-
kondadest, kus vabatahtlikke me-
repäästjaid napib.

tõstatatud teemasid oli veel, 
aga nendest saab juba täpsemalt 
lugeda valla kodulehel avaldatud 
teemade ja ettepanekute ülevaa-
test.
Mida me sellest õppisime?
esmalt seda, et elanike ja politsei 
omavaheline suhtlus peab olema 
tihedam ja selgitused politsei töö 
ning võimaluste osas peavad toi-
muma pidevalt. on hea näha, et 
inimestele läheb turvalisuse tee-
ma korda ja arutelu oli kohati pä-
ris tuline. saadud informatsioon 
on oluline selleks, et politseitööd 
tõhustada ja osata pöörata tähe-
lepanu Häädemeeste kandis just 
neile küsimustele, mille osas ela-
nike ootused kõige suuremad on. 
edu meile kõigile kaardistatud 
turvalisuse kitsaskohtade lahen-
damisel ja loodame juba järg-
misel samalaadsel arutelul näha 
aktiivsemat osavõttu.

koostöös loome turvalisust!
TõNu kiVis

Pärnumaa konstaablijaoskonna 
piirkonnavanem

algus lk 2

1. septembriks korstnad puhtaks

kuhu minna

 

Maima Masinapäev 2015
maima on esmapilgul tagasihoidlik koht Pärnumaal Halinga vallas. kui 

eelneval kahel aastal korraldas mtÜ maamootor endise puutöökoja territoo-
riumil maima mailaada, siis sel aastal on maikuu 16. kuupäeval toimuv sünd-
mus nimetusega maima masinapäev. nimetusest ei maksa end eksitada lasta, 
sest laat toimub endiselt, kuhu ootame kauplejaid ehtsa talu- ja kodukaubaga, 
käsitöö, auto, traktori ja kõiksugu muude liikuvate ja liikumata masinate varu-
osade ning muu asjakohase vanavaraga. kauplemiskoht on tasuta. algusajaks 
10.00. täiendav info kauplemise kohta ja registreerimine 10. maiks mobiil-
telefonil 5133839 Jaan eelmaa, muu tehnika alane info 5213692 tiit talts. 
kohaletulemiseks on vaja Pärnu-Jaagupist sõita 7 km koonga poole, seejärel 
Vahenurmest keerata lavassaare suunas ja sõita veel 3 km.
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sPort

Pärnu Võrkpalliklubi meekonnas tuli 2015. a eesti võrkpallimeistriks 
taavet leppik. Finaalis alistati bigbank tartu mängudega 4–1.

eesti maaülikooli meeskonnas tuli 2015. a eesti võrkpallimeistri-
võistluste esiliiga võitjaks Heiki Hunt.

kuni 18-aastaste noormeeste eesti meistrivõistluste finaalturniiril 
Põltsamaal tuli omaealiste eesti meistriks Pärnu Vk/sk meeskonnas 
kalev seilmaa. Ühtlasi tunnistati Häädemeeste keskkooli 10. klassis 
õppiv noormees Pärnu meeskonna parimaks mängijaks.

Pärnumaa 2015. a võrkpallimeistrivõistlustel tuli meeste II liigas 
III kohale Häädemeeste meeskond koosseisus Janek Pinta (kapten), 
kardo sarapuu, martin mäesalu, Peeter lorents, Heiki Hunt, lau-
ri lepik, raul Pinta, kalev seilmaa, karel oja, Janre koort, lauri 
rammler, remo muhu, sander lorents.

17. aprillil Häädemeeste spordihoones toimunud meeste paaris-
võrkpalliturniiril tulid võitjateks Heiki Hunt – sander lorents, järg-
nesid kardo sarapuu – Janek Pinta ja gerhard-gustav Pikkor – Jo-
hannes Vainula.

28. märtsil Pärnu spordihallis toimunud Pärnumaa lahtiste kiikingu-
võistluste V etapil saavutas neidudest esikoha kairi uibu 5,35 m. 
Ühtlasi saavutas kairi karikasarja üldarvestuses I koha. naiste klassis 
saavutas õde kristi uibu 5,25 m III koha. mõlemad õed õpivad Hää-
demeeste keskkoolis, 9. ja 10. klassis.

eesti Jalgpalliliidu poolt korraldatud maakondlikul jalgpalli osavus-
festivalil „Värav“ 1.–3. klassi õpilastele 27. märtsil kilingi-nõmme 
spordihoones saavutas viie võistkonna konkurentsis I koha Hääde-
meeste keskkooli võistkond koosseisus maria-lota kool, Pille-riin 
tamm, Herbert muhu, Joonatan Pajuväli, kaspar kaskla ja rasmus 
sild, treener martin kuldmägi. Võiduga lunastati tasuta piletid 14. 
juuni euroopa meistrivõistluste alagrupimängule lillekülas eesti 
– san marino.

29. märtsil Häädemeeste keskkoolis toimunud Häädemeeste valla 
XX lahtisel kabeturniiril osales 22 kabetajat.

Pilk protokolli: mehed (12) 1. algo laidvee (tartu), 2. Hendrik 
tamm (sindi), 3. osvald Pais (Vändra). naised (4) 1. Juta raudsepp 
(sauga), 2. Inge roots (saarde), 3. Irma nahkor (Häädemeeste). Poi-
sid (3) 1. Jorm roots (sindi), 2. ants gustavson, 3. otto gustavson 
(mõlemad Häädemeeste). neiud (3) 1. grete Hartwich, 2. marion 
tõldsepp, 3. mayken Haava (kõik sindi).

18. aprillil Häädemeeste spordihoones toimunud sangpommivõistlus-
tel tulid oma vanusegrupi võitjateks Ülle miil (sindi), koidu killing 
(audru), anette baum (Paikuse), II koht kristi uibu (Häädemeeste), 
Hannes maal (Häädemeeste), roman kattai (tartu), Valdi killing 
(audru), kuldar kark (Järvamaa), endel taro (tartu), III koht alari 
targem (Häädemeeste), tanel laagus (Häädemeeste), III koht sander 
Vassiljev (Häädemeeste), kahro koit koitla (audru), III koht reiko 
lepik (Häädemeeste).

21. märtsil 2015. a Pärnumaa meistrivõistlustel audrus tulid maa-
konna meistriteks Hannes maal ja tanel laagus. II koha saavutas erik 
strandberg.

4. aprillil Häädemeeste spordihoones toimunud eesti sisemeistri-
võistlustel harjutuses 18x600 saavutas teet tagapere Häädemeeste 
ak II koha 586 silmaga, ain Järvesaar saavutas IV koha 582 silmaga. 
kadettidest saavutas rasmus Järvesaar II koha 535 silmaga ja andri 
busch 409 silmaga III koha.

eesti meistriteks tulid merike kahk, andres kahk, reio rull (Vil-
jandi nool) ja Jury revin (alutaguse ak).

aleksaNder-TõNis joaraNd

Pühapäeval, 19. aprillil Pärnumaal toimunud rannametsa luitejooksul 
püstitati jahedast kevadilmast hoolimata taaskord osalejate rekord. esi-
algsete andmete kohaselt nautis päeva ühtekokku 1132 spordisõpra: 561 
luitejooksul, 109 käijat-kepikõndijat ajavõtuga luiteretkel ja 110 ajavõtu-
ta retkel, 81 koertekrossil, 40 koerte luiteretkel ning 231 lastejooksudel.

8,3 km distantsil toimunud luitejooksu võitis ajaga 26.49,2 Pärnumaa 
juurtega eesti parim pikamaajooksja roman Fosti. teine ja kolmas koht 
läksid klubikaaslastele spordiklubist treeningpartner adidas, teise koha 
saavutas resultaadiga 27.38,1 Jaanus kallaste ning kolmandaks ajaga 
27.48 platseerus Priit lehismets.

naiste arvestuses kaitses möödunud aasta esikohta spordiklubi tree-
ningpartner diadora esindaja kaisa kukk ajaga 31.58. teine finišeeruja 
tulemusega 33.18,4 oli pärnakas birgit Pihelgas, kellele järgnes ajaga 
34.05,3 anu teppo sparta spordiseltsist.

Viiendat aastat toimunud 5,4 km distantsiga koerte luitekrossi võit 
läks ajaga 18.37,3 Jan Õiglasele, kes läbis raja samojeedi Potteriga. tei-
sena finišeerus tulemusega 19.19,9 eelmise aasta võitja Venemaalt, dmi-
trii Žukov segaverelise Vargiga ning kolmandana Aleksandr Vassiljev 
baltospordist, kel kulus greyster Cubaga raja läbimiseks 19.21,8.

naiste esikolmik läks baltosport esindajatele, kel kõigil on võistlus-
partneriks sibery husky. Võitja oli ajaga 23.18,7 missyga jooksnud kät-
lin Pillart. Järgnesid tuuli tomingas ja Hellerkantri sinella (23.25,9) 
ning merilin Jürisaar esmega (24.16,4).

rannametsa luitejooks on Pärnu kahe silla klubi kolmikürituse sarja 
avaetapp. lisaks kuuluvad sarja 6. septembril toimuv ja 15. juubelit tä-
histav Jüri Jaansoni kahe silla jooks ning 25. oktoobril kahe staadioni 
jooks. enne seda aga kutsub klubi kõiki spordisõpru 22. juunil Pärnumaa 
Võidupüha maratonile suve algust tähistama.

Pärnu kahe silla klubi tänab kõiki osalejaid, vabatahtlikke, toetajaid, 
ning partnereid! luitejooksu esialgne finišiprotokoll leitav aadressil 
www.2silda.ee.

Võrkpall

Paarisvõrkpallurid peale autasustamist.

Foto: meelIs VaInula

kiiking

jalgpall

sangpommisport

kabe

ammulaskmine

rannametsa luitejooksu võitsid roman 
fosti ja kaisa kukk
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kuhu minna

eelk HäädeMeesTe PüHa Miikaeli kirikus:
1. mail kell 12.00 apostlite Filippuse ja Jaakobuse püha
   (viilipipäev)
3. mail kell 12.00 Püha risti leidmise püha (IV pühapäev
   pärast ülestõusmispüha)
10. mail kell 10.30 Palvus hooldekodus
 kell 12.00 V pühapäev pärast ülestõusmispüha.
   emadepäev
14. mail kell 17.00 kristuse taevaminemise püha
17. mail kell 12.00 VI pühapäev pärast ülestõusmispüha
24. mail kell 12.00 nelipüha. leeripüha
31. mail kell 12.00 kolmainupüha

TreiMaNi PüHa MaTTeuse kirikus:
24. mail kell 14.00 nelipüha

Pühapäevakool lastele igal pühapäeval kell 13.30 Häädemeeste mii-
kaeli kogudusemajas (Pärnu mnt 34).

juMalaTeeNisTused õiGeusu kirikuTes
HäädeMeesTel:
10. mail kell 15.00 samaaria naiste pühapäev
16. mail kell 11.00 XXI vaimulik laulupäev
21. mail kell 15.00 taevaminemispüha
23. mail kell 10.00 liturgia. nelipühi. kolmainupüha
 kell 12.00 koguduse täiskogu

TreiMaNis
9. mail kell 11.00  liturgia
 kell 12.30 koguduse täiskogu

urissaares
17. mail kell 15.00 koguduse täiskogu

raNNakiriku Jumalateenistused pühapäeviti kell 11.00.
leivakirik neljapäeviti kell 18.00, aadressil Pärnu mnt 23, Hääde-
meeste. olete kõik südamest oodatud.

koguduste teated

õnnitlused

õnnitleme noori peresid
daNiel liiVa   ema: maarja liiva
kabli küla   isa: ahti liiva

e.e.Forest müüb lõhutud pliidi- ja ahjupuid (lepa- ja kasepuu). teos-
tame teenustööna võsa- ja metsaraiet, palkide saagimist ehitusmater-
jaliks saeveskis. tel 523 1051.
müüa kahetoaline sanremonti vajav korter Häädemeeste alevikus. 
5664 3063.

koostööPartner

kuulutused

kuhu minna

16. mail kell 11 Häädemeeste õigeusu kirikus

XXi VaiMulik lauluPäeV
esinevad lauljad tallinnast, Vändrast, kihnust ja Häädemeestelt

3. mail kell 10.00
Häädemeeste keskkoolis

MaleVõisTlused
Vanuseklassid: mehed, naised, poisid, tüdrukud (1999 ja hiljem sündinud)

9. mail kell 11.00
Häädemeeste spordihoones

korVPalliTurNiir
Osalevad: Häädemeeste, Saarde ja Salacgrīva meeskonnad

12. mail kell 10.45
Häädemeeste staadionil

eelkooliealisTe lasTe sPordiPäeV
kavas: –3a 30 m jooks, 4–5a ja 6–7a 30 m jooks,

kaugushüpe, 150 m jooks

kaardId ennustaVad tel 900 1727. suhted, töö, raha, õnn ja 
armastus ... kogenud ennustajad eesti vanimal ja parimal ennustusliinil 
24 H. H 1,09 €/min, vt ka sooduspakkumist: www.ennustus.ee

müüa tomatI-, kurgi-, kabatšoki-, paprika-, kõrvitsataImI!
suur valik tomatisorte! tuule 10, Häädemeeste, 5568 6864, anne.

teostame hauaplatside hooldus- ja ehitustöid. Puhastame hauatähi-
seid ja äärekive. Ühendust palume võtta tel 5810 3730.

Reedel, 15. mail kell 19.00 Häädemeeste Seltsimajas

müüa haagisena järelveetav leilisaun. 5625 9192.
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Koduvald
Väljaandja: Häädemeeste Vallavalitsus / toimetaja: toomas abel
telefon 446 4175 / e-kiri: toomas.abel@haademeeste.ee
Postiaadress: ajaleht „koduvald“
Pärnu mnt 13, Häädemeeste alevik 86001, Pärnumaa
küljendus: armar Paidla / oÜ rajakaar
Trükk: AS Pajo / Tiraaž 1100 eks

VallamaJa: 446 4175 ja 5669 2175, info@haademeeste.ee
Järgmise lehe materjalid peavad toimetajani jõudma hiljemalt 20. kuupäevaks.

kuulutused

jüri NePsTe
14.11.1936–08.04.2015

Ikla küla

MaGda sePP
29.06.1927–17.04.2015

treimani küla

aaVo PärNa
06.06.1936–20.04.2015

urissaare küla

MarTiN kiViMäe
12.10.1986–15.04.2015

kabli küla

mälestame

kuulutused

Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist lehes, peaksid sellest teatama 
e-posti aadressil info@haademeeste.ee või telefonidel 446 4175 või 5669 2175 hilje-
malt eelneva kuu 15. kuupäevaks.

NB! Häädemeeste Vallavalitsus ei vastuta 
tasuliste kuulutuste sisu ning pakutavate 
kaupade ja teenuste kvaliteedi eest.

oÜ estest Pr ostab metsa- ja põl-
lumaad. tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga

kuni 10 000 eurot/ha.
Kinnistud võivad olla tehtud raietega

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

PROMETS OÜ ostab
METSAKINNISTUID

ja RAIEÕIGUST.
Info tel. 5591 9930 Rainer Raud

Tel 5557 7007
janno@tartumets.ee
www.tartumets.ee

OstabOstab
metsakinnistuidmetsakinnistuidmetsakinnistuid

ja põllumaidja põllumaidja põllumaidja põllumaid
kogu Eestis. kogu Eestis. kogu Eestis. kogu Eestis. kogu Eestis. 

Ostab
metsakinnistuid

ja põllumaid
kogu Eestis. 

oü Mardi Metsatalu
müüb

* lõHuTud küTTePuid
* eHiTuslikku
   saeMaTerjali
* HööVeldaTud
   PõraNda-, Voodri-
   ja käMPiNGulauda

telefon 517 5277
www.mardimetsatalu.ee

õnnitleme maikuu sünnipäevalapsi
ksenia Poorits 97 23.05.1918 treimani
selma merilo 91 19.05.1924 rannametsa
maria uustal 90 05.05.1925 Võidu
august aule 89 25.05.1926 kabli
Heina tammet 88 29.05.1927 treimani
evald lepik 87 06.05.1928 nepste
Johannes karu 86 28.05.1929 rannametsa
laine salus 85 12.05.1930 Häädemeeste
eevi kaljuste 84 27.05.1931 Pulgoja
evi-maie kruusmaa 80 17.05.1935 Häädemeeste
maia Hunt 80 17.05.1935 Häädemeeste
ljudmila Pleve 80 23.05.1935 Häädemeeste
Hilmar kohv 80 26.05.1935 Penu
sulev kasvandik 75 01.05.1940 arumetsa
Õie lorents 75 05.05.1940 Häädemeeste
Valve lumiste 75 06.05.1940 soometsa
maie kuuse 75 09.05.1940 Häädemeeste
maia nõmm 75 13.05.1940 metsapoole
mati redik 75 22.05.1940 kabli
ool Vaher 75 31.05.1940 Häädemeeste
Helle tamm 65 13.05.1950 Häädemeeste
Jüri Pärnik 65 15.05.1950 metsapoole
Valve tits 65 20.05.1950 Ikla
arno kallas 60 13.05.1955 Penu
Heino Jaakson 60 30.05.1955 rannametsa
marika kaljend 60 30.05.1955 metsapoole
Jaan kivaste 60 31.05.1955 Ikla

Häädemeeste
Tervisekeskuse juures
kell 16.00–17.30

II kvartalis
14. mail
11. juunil

Bussist saate nõu pangateenuste kohta,
tellida ja kätte pangakaardi, makseau-
tomaadist oma kontole sularaha kanda
ja välja võtta, teha arvuti abil makseid,
avada hoiuseid ja sõlmida muid lepinguid.

Tutvuge Pangabussi sõiduplaani ning
finantsteenuste tingimustega aadressil
www.swedbank.ee. Lisainfot Pangabussi
teenuste, kellaaegade ja peatuste kohta
saate 24h telefonilt 6 310 310.

Pangabussi peatus:

Pangabuss
Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!


